
    Gimnazjum Dwujęzyczne nr 4 
z językiem francuskim 

przy IV LO w Toruniu 2010-2019 
Od 1 września 2010 roku do 31 sierpnia 2019 roku przy IV Liceum Ogólnokształcącym w Toruniu 

funkcjonowało Gimnazjum Dwujęzyczne nr 4 z językiem francuskim objęte patronatem Ambasady 

Republiki Francuskiej w Polsce oraz we współpracy z organizacją Alliance Française. 

Założenia organizacyjne, programowe i metodyczne jednostki obejmowały nauczanie dwujęzyczne 

przedmiotów innych niż język francuski (DNL) i języka francuskiego w systemie dwujęzycznym (CLiL) 

we współpracy z Instytutem Francuskim i Alliance Française, co gwarantowało szerokie wsparcie 

zarówno w dostępie do francuskich platform edukacyjnych, np. IFCinèma, czy Culturethèque, jak 

i wspólna realizację projektów popularyzujących język francuski oraz pomoc metodyczną. W 2011 r. 

i w 2013 r. Szkoła realizowała program „Asystentura Comeniusa” (francuscy asystenci wspomagali 

prowadzenie zajęć lekcyjnych). 

Gimnazjum osiągało wyjątkowo wysokie wyniki na-

uczania, czego efektem były celujące noty uzyskiwane 

podczas egzaminu gimnazjalnego, egzaminów DNL i 

egzaminów stopnia opanowania j. francuskiego nau-

czanego w systemie dwujęzycznym (list gratulacyjny 

Ambasadora Francji). Uczniowie Gimnazjum corocz-

nie uzyskiwali tytuły laureatów i finalistów wojewódz-

kich konkursów przedmiotowych zarówno z przedmio-

tów humanistycznych jak i ścisłych. 

Maj 2016, SGH Warszawa, Mateusz Piątkowski i Małgorzata Supryn, 

Emanuel Kwiatkowski – laureaci Gimnazjalnej Olimpiady Przedsiębiorczości. 

Absolwenci GD 4 w większości kontynuowali naukę w IV LO. Tu osiągali wyjątkowe sukcesy w wielu 

olimpiadach i konkursach przedmiotowych ze szczególnym uwzględnieniem Olimpiady Języka Francus-

kiego Wyjątkowym osiągnięciem było zdobycie tytułu finalistki XXXIX OJF przez Agatę Morawską uczen-

nicę 3 klasy Gimnazjum. O efektywności kształcenia językowego świadczy też fakt, że w 2018 r. piątka 

gimnazjalistek pełniła funkcję tłumaczek pomiędzy uczniami kooperujących szkół: Lycée Professionnel z 

Francji i toruńskiej Szkoły Medycznej (w projekcie edukacyjnym w Przedszkolu Miejskim Nr 1 w Toruniu).  



W roku szkolnym 2018/2019 miano najlepszej klasy w Toruniu uzyskała klasa III naszego gimnazjum. 

Jej uczniowie swoje świadectwa odebrali z rąk prezydenta Michała Zaleskiego na oficjalnym spotkaniu 

zorganizowanym na Rynku Staromiejskim. O wyborze najlepszej klasy decydowały nie tylko średnie ocen 

uczniów, ale także: wyniki egzaminu gimnazjalnego oraz sukcesy na olimpiadach i konkursach przedmio-

towych. Laureaci, łącznie 31 osób, dzięki bardzo dobrymi wynikom w nauce uzyskali średnią ocen klasy 

wynoszącą aż 5,25. 
 

Czerwiec 2019, 

Rynek Staromiejski w Toruniu. 

 

W trakcie nauki w GD4 

uczniowie mieli okazję poz-

nawać język francuski i kul-

turę krajów francuskiego 

obszaru językowego, nie 

tylko w trakcie w salach lek-

cyjnycjh, ale też w czasie 

podróży do Francji (Paryż, 

Lazurowe Wybrzeże, Normandia, Bretania, Dolina Loary), wymian międzyszkolnych z Institution 

Mongazon w Angers. Nabywaniu kompetencji językowych i społecznych sprzyjało organizowanie 

corocznego święta Frankofonii oraz wyjazdy gimnazjalistów w ramach Zielonej Szkoły. 

Wspaniałe efekty przynosiła realizacja projektów gimnazjalnych przez uczniów m.in. organizacja Balu 

Gimnazjalisty w roku szkolnym 2017/18 lub wycieczki klasowej do Krakowa w roku szkolnym 2018/19. 

Po zakończeniu nauki w Gimnazjum 

uczniowie posługiwali się językiem fran-

cuskim na poziomie B1. Około 85% ab-

solwentów Gimnazjum kontynuowało 

naukę w IV LO. Tu, dzięki współpracy 

z Instytutem Francuskim i Alliance 

Française, istniała możliwość zdawania 

egzaminów państwowych DALF i DELF 

(certyfikowanych przez francuskie Minis-

terstwo Edukacji i uznawanych na całym 

świecie przez uczelnie i pracodawców) na 

poziomie B1 i B2. Np. w 2020 r. egzamin 

na poziomie B1 i B2 zdało 25 uczniów. 

 


